

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 37/2018 - PR**

CNPJ: 82.844.754/0001-92      Telefone: 232-0197  
 RUA: MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68  
 C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

Processo Administrativo:  
 Data do Processo Adm.:  
 Processo de Licitação: 72/2018  
 Data do Processo: 05/12/2018

Folha: 1/3

**ANEXO VIII**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	10,000	L	ADITIVO P/RADIADOR ANTICONGELANTE/ ANTIFERVURA	-----	24,8300	248,3000
2	350,000	LT	ANTICONGELANTE	-----	35,5000	12.425,0000
3	3,000	GL	ARLA 32 GALÃO 20 LITROS	-----	51,3100	153,9300
4	20,000	CX	DISCO TACÓGRAFO DIÁRIO C/ 100 UNI	-----	41,4700	829,4000
5	20,000	CX	DISCO TACOGRAFO SEMANAL P/ 125KM CX	-----	43,9700	879,4000
6	20,000	CX	DISCO TACOGRAFO SEMANAL P/ 180KM CAIXA	-----	35,2700	705,4000
7	4,000	UN	FILTRO AR L200 AP1008	-----	63,1200	252,4800
8	4,000	UN	FILTRO COMBUSTIVEL KOMBI GI12/7	-----	17,7100	70,8400
9	10,000	UN	FILTRO COMBUSTIVEL W9R120-10M	-----	81,7800	817,8000
10	4,000	UN	FILTRO DE AR ARL 2868	-----	45,3000	181,2000
11	3,000	UN	FILTRO DE AR ARL 4147	-----	15,6700	47,0100
12	10,000	UN	FILTRO DE AR ARL 4150	-----	17,6000	176,0000
13	8,000	UN	FILTRO DE AR ARL 4154	-----	34,5000	276,0000
14	4,000	UN	FILTRO DE AR ARL 5138	-----	24,0100	96,0400
15	20,000	UN	FILTRO DE AR ARS 303 (ARS-3003)	-----	65,7200	1.314,4000
16	4,000	UN	FILTRO DE AR CA 9315 CITROEN CE 1.4 8V 1. 5 8V 1.6 16V, ALT.71MM, LARG.102MM	-----	53,3100	213,2400
17	6,000	UN	FILTRO DE AR COMPLETO AP 5461	-----	130,1300	780,7800
18	20,000	UN	FILTRO DE AR COMPLETO AP 9834	-----	65,9000	1.318,0000
19	8,000	UN	FILTRO DE AR COMPLETO ARS 5673	-----	80,3400	642,7200
20	6,000	UN	FILTRO DE AR COMPLETO XL2045 E 4M-817	-----	120,0000	720,0000
21	5,000	UN	FILTRO DE AR EXTERNO COMPATIVEL C/NEW HOLLAND TI75 ANO 2015 87344136	-----	63,0200	315,1000
22	10,000	UN	FILTRO DE AR FIAT DUCATO MC TCA ANO 2012/ 2013	-----	81,3300	813,3000
23	10,000	UN	FILTRO DE AR FIAT UNO MILLE ECONOMY 2008/ 2009	-----	15,8000	158,0000
24	5,000	UN	FILTRO DE AR INTERNO COMPATIVEL C/NEW HOLLAND TL75 ANO 2015 N° 873474135	-----	73,3300	366,6500
25	8,000	UN	FILTRO DE AR IVECO ARS 8236	-----	79,9400	639,5200
26	4,000	UN	FILTRO DE AR KOMBI ARS 2868	-----	45,3000	181,2000
27	3,000	UN	FILTRO DE AR MOTOR ARL 8834, ALT.39MM, DIAMETRO EXT. 184MM, DIAMETRO INTERNO 133,5MM	-----	10,9700	32,9100
28	4,000	UN	FILTRO DE AR MOTOR ARL8834 ALT39MM DIA EXT 184MM DIAM INT133 5MM	-----	10,9700	43,8800
29	3,000	UN	FILTRO DE AR QQ 1.0 LOOK	-----	89,3300	267,9900
30	10,000	UN	FILTRO DE AR SPRINTER I/M BWNZ311CDI SPRINTER F ANO 2003/2004	-----	78,1700	781,7000
31	10,000	UN	FILTRO DE COMBUSTIVEL FIAT UNO MILLE ECONOMY 2008/2009	-----	26,6700	266,7000
32	16,000	UN	FILTRO DE COMBUSTIVEL GI 04/1	-----	12,2700	196,3200
33	2,000	UN	FILTRO DE COMBUSTIVEL GI 04/7	-----	14,3300	28,6600

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 37/2018 - PR**

CNPJ: 82.844.754/0001-92 Telefone: 232-0197  
 RUA: MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68  
 C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

Processo Administrativo:  
 Data do Processo Adm.:  
 Processo de Licitação: 72/2018  
 Data do Processo: 05/12/2018

Folha: 2/3

**ANEXO VIII**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
34	8,000	UN	FILTRO DE COMBUSTIVEL GI 12/7 OU GI 08/1	-----	17,7100	141,6800
35	2,000	UN	FILTRO DE COMBUSTIVEL GI40	-----	13,8000	27,6000
36	6,000	UN	FILTRO DE COMBUSTIVEL GI-41	-----	24,2500	145,5000
37	10,000	UN	filtro de combustivel i/m bwnz311cdi sprinter 2003/2004	-----	66,6200	666,2000
38	4,000	UN	FILTRO DE COMBUSTIVEL PSC99	-----	45,9300	183,7200
39	5,000	UN	FILTRO DE DIESEL COMPATIVEL C/NEW HOLLAND TL75 ANO 2015 N° 84403847	-----	32,6700	163,3500
40	7,000	UN	FILTRO DE OLEO ASTRA/CORSA/CELTA/S10/PSL 619	-----	11,2900	79,0300
41	10,000	UN	FILTRO DE OLEO FIAT DUCATO MC TCA 2012/2013	-----	71,8300	718,3000
42	8,000	UN	FILTRO DE OLEO PSL 655	-----	67,6400	541,1200
43	8,000	UN	FILTRO DE OLEO PSL 77	-----	23,3300	186,6400
44	7,000	UN	FILTRO DE OLEO QQ 1.0 LOOK	-----	44,3300	310,3100
45	10,000	UN	FILTRO DE OLEO SPRINTER I/M BWNZ311 CDI SPRINTERF 2003/2004	-----	60,3300	603,3000
46	4,000	UN	FILTRO DE OLEO/LUBRIFICANTE KOMBI PSL 560	-----	15,7200	62,8800
47	10,000	UN	FILTRO DO COMBUSTIVEL PSC 706	-----	91,7100	917,1000
48	5,000	UN	FILTRO DO ÓLEO DO MOTOR COMPATIVEL C/NEW HOLLAND TL75 ANO 2015 N° 84221215	-----	46,4400	232,2000
49	10,000	UN	FILTRO DO OLEO LUBRIFICANTE PSL 352	-----	45,0000	450,0000
50	8,000	UN	FILTRO LUBRIFICANTE 1027/2 PSL417	-----	36,4100	291,2800
51	16,000	UN	FILTRO LUBRIFICANTE PEL 119	-----	23,5000	376,0000
52	31,000	UN	FILTRO LUBRIFICANTE PSL 55	-----	17,1700	532,2700
53	8,000	UN	FILTRO LUBRIFICANTE PSL 560	-----	15,7200	125,7600
54	4,000	UN	FILTRO LUBRIFICANTE PSL158	-----	51,2200	204,8800
55	10,000	UN	FILTRO LUBRIFICANTE REL 804	-----	95,0000	950,0000
56	20,000	UN	FILTRO LUBRIFICANTE VW 15.119 W 1160	-----	77,6200	1.552,4000
57	6,000	UN	filtro oleo/lubrificador volare A8 PSL 123	-----	19,8300	118,9800
58	10,000	UN	FILTRO R9 10M	-----	64,9000	649,0000
59	8,000	UN	FILTRO SEPARADOR DE AGUA IVECO CITYCLASS 70C17	-----	99,0000	792,0000
60	6,000	UN	FILTRO SEPARADOR DE AGUA PSD 530/1 A8	-----	34,3000	205,8000
61	10,000	UN	FILTRO SEPARADOR DE AGUA R120 LJ 10M	-----	104,6200	1.046,2000
62	200,000	UN	FLUIDO DE FREIO 500ML	-----	18,6200	3.724,0000
63	136,000	UN	FLUIDO DE FREIO DOT 3 UNIDADE DE 500ML	-----	15,3500	2.087,6000
64	188,000	UN	FLUIDO DE FREIO DOT 4 UNIDADE DE 500 ML	-----	20,1200	3.782,5600
65	12,000	L	FLUIDO HIDRAULICO	-----	25,0000	300,0000
66	46,000	L	FLUIDO PARA RADIADORES ANTICORROSIVO	-----	21,1300	971,9800
67	104400,000	L	GASOLINA COMUM	-----	4,3600	455.184,0000
68	6,000	GL	GRAXA ESPECIAL PARA GRAXEIRA 20 KG	-----	294,3300	1.765,9800
69	25,000	GL	GRAXA PARA GRAXEIRA 20KG	-----	226,3300	5.658,2500
70	10,000	UN	GRAXEIRA 90° 1/4 POL.	-----	2,8000	28,0000
71	10,000	UN	GRAXEIRA 90° 3/8 POL.	-----	3,5000	35,0000
72	10,000	UN	GRAXEIRA 90° 7/16 POL.	-----	3,2300	32,3000
73	10,000	UN	GRAXEIRA RETA 3/8 POL.	-----	3,8300	38,3000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 37/2018 - PR**

CNPJ: 82.844.754/0001-92 Telefone: 232-0197  
RUA: MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68  
C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

72/2018

Data do Processo:

05/12/2018

Folha: 3/3

**ANEXO VIII**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
74	10,000	UN	GRAXEIRA RETA 7/16 POL.	-----	3,1700	31,7000
75	10,000	UN	GRAXEIRA RETA <sup>1</sup> /4 POL.	-----	3,0000	30,0000
76	180,000	L	OLEO 5W40	-----	37,9700	6.834,6000
77	8,000	L	OLEO DE CAIXA DIFERENCIAL 90	-----	15,0000	120,0000
78	100,000	L	OLEO DE MOTOR 15W40 MINERAL LT MOTOR DIESEL	-----	37,0000	3.700,0000
79	40,000	UN	OLEO DE MOTOR SEMI SINTETICO 10W40 1 LITRO, OLEO LUBRIFICANTE SEMISSINTETICO P/USO EM MOTORES A GASOLINA E ETANOL, FLEX E GNV INJEÇÃO ELETRONICA MULTIVALVULAS E TURBOALIMENTADOS, COMPATIVEL C/ CONVERSOR CATALITICO, API SN	-----	22,7000	908,0000
80	40,000	L	OLEO DE MOTOR SINTETICO 5W30 MOTOR GASOLINA	-----	25,4400	1.017,6000
81	179000,000	L	ÓLEO DIESEL S10	-----	3,5500	635.450,0000
82	73000,000	L	OLEO DIESEL S500	-----	3,4900	254.770,0000
83	10,000	GL	OLEO DIFERENCIAL 90 GALÃO 20 LITROS	-----	221,8300	2.218,3000
84	150,000	GL	ÓLEO HIDRÁULICO (68) GALÕES 20 LITROS	-----	167,4000	25.110,0000
85	50,000	GL	ÓLEO HIDRÁULICO (ATF) GALÃO 20 LITROS	-----	233,9800	11.699,0000
86	4,000	L	ÓLEO HIDRAULICO ATF EM LITRO	-----	17,0000	68,0000
87	10,000	L	OLEO HIDRAULICO TUTEIA GI/A	-----	18,8800	188,8000
88	20,000	L	OLEO LUBRIFICANTE 15W40	-----	18,3000	366,0000
89	30,000	GL	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA CAIXA E DIFERENCIAL (14) GALÕES DE 20 LITROS	-----	210,9000	6.327,0000
90	30,000	GL	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA CAIXA E DIFERENCIAL (90) GALÃO DE 20 LITROS	-----	221,8300	6.654,9000
91	400,000	L	OLEO LUBRIFICANTE SM 15W40	-----	21,9900	8.796,0000
92	10,000	GL	ÓLEO P/ HIDRAULICO 10W30 GALÃO 20 LITROS	-----	262,5800	2.625,8000
93	110,000	GL	OLEO P/ MOTOR 15W40 20 LITROS	-----	231,2600	25.438,6000
94	10,000	GL	OLEO P/ MOTOR 15W40 TRATOR NEW HOLLAND TL75 ANO 2015 /84221215/ GALÃO 20 LITROS	-----	233,2600	2.332,6000
95	200,000	UN	OLEO PARA MOTOR 2T 500ML	-----	14,6500	2.930,0000
96	60,000	L	OLEO SINTETICO 10W40 MOTOR GASOLINA	-----	24,5300	1.471,8000
97	60,000	L	ÓLEO SINTÉTICO 5W40	-----	31,9300	1.915,8000
98	8,000	PARE	PAR DE FILTRO DE UM LITRO FC 1510	-----	17,4000	139,2000
99	10,000	UN	par filtro diesel de 1 litro fc 1510	-----	13,2300	132,3000
100	10,000	UN	REPARO D EAGUA PSA 331	-----	48,0800	480,8000
101	10,000	UN	SEPARADOR DE AGUA PSD 966/1	-----	90,0000	900,0000
102	15,000	UN	SERVIÇO DE GRAXA E TROCA DE ÓLEO P/ VEÍCULOS MÉDIOS (KOMBI/VAN/MICROONIBUS)	-----	17,5000	262,5000
103	40,000	UN	SERVIÇO DE LUBRIFICAÇÃO KOMBI	-----	17,5000	700,0000
104	150,000	UN	SERVIÇO DE LUBRIFICAÇÃO ONIBUS	-----	35,0000	5.250,0000

(Valores expressos em Reais R\$)

**Total Máximo Geral:**

**1.520.990,6400**